
Contacto

Teléfono +034 963971222
Correo Electrónico contractacio@paiporta.es

Dirección Postal

Mestre Music Vicent Prats i Tarazona s/n
(46200) Paiporta (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1905212D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paiporta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora y modernización del POLÍGONO LA MINA, financiado por el
Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial IVACE para ayudas para proyectos de inversión para
la mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, áreas industriales y
enclaves tecnológicos con cargo al presupuesto del ejercicio 2024.

Obras de mejora y modernización del POLÍGONO LA MINA, financiado por el Instituto Valenciano deDescripción 
Competitividad Empresarial IVACE para ayudas para proyectos de inversión para la mejora, modernización y dotación de
infraestructuras y servicios en polígonos, áreas industriales y enclaves tecnológicos con cargo al presupuesto del ejercicio
2024.
Valor estimado del contrato 130.165,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.165,29 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 119.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.405,79 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SIMA SERVICIOS INTEGRALES ALONSO, S.L.
NIF B96235940
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DELS XOFERS, 17
(46200) PAIPORTA España

Contacto

Teléfono +34 616548722
Correo Electrónico jmrivera@gsima.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.990 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa de las presentadas.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024 [1]
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de quince días hábiles desde la fecha de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Paiporta



Correo Electrónico contractacio@paiporta.esMúsic Vicent Prats i Tarazona s/n
(46200) Paiporta España

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado regulado en el art. 159 de la LCSP, y no se prevé en
el Pliego ningún criterio de adjudicación que dependa de un juicio de valor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82srpQUpOsLIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82srpQUpOsLIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 09/09/2024' ahora se dice ' 10/09/2024'

ID 0000014137246 |  2024-000960336 | Wed, 11 Sep 2024 09:47:40:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117962111718322175454846423916115039233 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ok9z4dkH4k2Majls4yrApm2IBxechjhy37cH9qs90k5fVSmLJ05H4k10jvc8S9sQtR5xTdLoARJwRLr7QDhUCj4dVLiUZIEMUethfY7j9wnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

